
Σελίδα 1 από 13 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ     Αθήνα      11 - 01- 2011 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  Αρ. Πρωτ. : π. ε. 314606 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ  Β΄   
 

Α    Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η 
Π    Ρ    Ο    Κ    Η    Ρ    Υ    Ξ    Η 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Π. Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Τ. Α΄/22-4-2005) "Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα". 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 4α του ν. 2538/97 (Φ.Ε.Κ. 242/Α΄/01-12-97)  Τροποποίηση της 

κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών 
οργανώσεων και άλλες διατάξεις" όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 3 του ν. 2732/99 (Φ.Ε.Κ. 
154/Α΄/30-07-99) "Διεπαγγελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Γεωργίας". 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 3147/2003 (Φ.Ε.Κ. 135/Α΄/05-06-2003) "Ρύθμιση θεμάτων 
αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων αποκατασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και 
άλλες διατάξεις". 

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5. Την αριθμ. 384189/13-09-99 (Φ.Ε.Κ. 1820/Β΄/29-09-99) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Γεωργίας, όπως ισχύει σήμερα 
(311323/15-12-2010, ΦΕΚ 1970/τ.Β΄/21-12-2010), με την οποία καθορίστηκε αφενός ο αριθμός των 
θέσεων, κατά ειδικότητα και αφετέρου η κατανομή αυτών των θέσεων κατά υπηρεσία. 

6. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ. ΕΓΚΡ. 6/60/10624,11906,11748,8226/25-10-2010 εγκριτική απόφαση της 
επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ. 33/2006 Π. Υ. Σ., σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η 
πρόσληψη τετρακοσίων είκοσι (420) ατόμων, κατά ειδικότητα, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου έως ένα (1) έτος, για λόγους πρακτικής άσκησης, από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Π  Ρ  Ο  Κ  Η  Ρ  Υ  Σ  Σ  Ο  Υ  Μ  Ε    
 

Την πλήρωση τετρακοσίων είκοσι (420) συνολικώς θέσεων από   τους   αποκτήσαντες κατά το έτος 
2008 και μετά, πτυχίο, για τις ειδικότητες Γεωπόνων Α.Ε.Ι., Κτηνιάτρων Α.Ε.Ι., Ιχθυολόγων Α.Ε.Ι., 
Γεωλόγων Α.Ε.Ι., Δασολόγων Α.Ε.Ι., Τεχνολόγων Γεωπονίας Τ.Ε.Ι., Τεχνολόγων Τροφίμων και 
Διατροφής Τ.Ε.Ι., Τεχνολόγων Δημόσιας Υγιεινής Τ.Ε.Ι. και Δασοπόνων Τ.Ε.Ι.,  με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για  ένα (1) έτος για λόγους πρακτικής άσκησης, σε  υπηρεσίες 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και των εποπτευομένων από αυτό Νομικών 
Προσώπων και των ενιαίων αποκεντρωμένων μονάδων διοίκησης του κράτους (Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις), ήτοι : 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 2 από 13 

I.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α/Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

(Η κάθε μία υπηρεσία έχει εντός παρενθέσεως 
τον δικό της κωδικό) 

ΓΕ
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 1
) 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ
Τ
ΡΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 2
) 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 3
) 

ΓΕ
Ω
Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 4
) 

ΔΑ
ΣΟ

Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 5
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 6
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Τ
ΡΟ

Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

ΔΙ
Α
Τ
ΡΟ

Φ
Η
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 7
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Δ
Η
Μ
Ο
ΣΙ
Α
Σ

 
Υ
ΓΙ
Ε
ΙΝ
Η
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

  8
) 

ΔΑ
ΣΟ

Π
Ο
Ν
Ο
Ι 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 9
) 

Σ Υ Ν 
Ο Λ Ο 
ΚΑΤΑ 
ΥΠΗΡΕ
ΣΙΑ 

1 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ           

 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ   ( 10) 11(*) 4(*) - 2(*) - 4(*) - - - 21 
ΚΓΒΖ ΑΘΗΝΩΝ               (11) - - - - - 1 - - - 1 
ΠΕΓΕΑΛ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ    (12) 1 - - - - - - - - 1 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΠΟΡΩΝ  (13) - - - - - 1 - - - 1 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΓΕΝ. ΠΟΛ/ΚΟΥ ΥΛ. 
(14) - - - - - 1 - - - 1 
ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΟΡΟΥ (15) - - - - - 1 - - - 1 
ΠΚΠΦ & ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ (16) 1 - - - - 1 - - - 2 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ (17) - 3 - - - - 1 2 - 6 

2 ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΙΑΣ & ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ           
 ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΚΟ ΦΥΤΩΡΙΟ ΛΕΣΙΝΙΟΥ (18) 1 - - - - - - - - 1 
3 ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ           
 ΠΚΠΦ & ΠΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (19) 1 - - - - - - - - 1 
4 ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ           
 ΚΕΠΠΥΕΛ ΤΡΙΠΟΛΗΣ (20) 1 - - - - - - - - 1 
5 ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ           

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
(21) - 2 - - - - 1 1 - 4 

6 ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ           

 
ΠΚΠΦ & ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ (22) 1 - - - - - - - - 1 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΑΤΡΩΝ (23) - 1 - - - - - 1 - 2 

7 ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ           

 
ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΚΟ ΦΥΤΩΡΙΟ ΑΛΙΑΡΤΟΥ 
(24) 1 - - - - - - - - 1 

8 ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ           
 ΚΓΒΖ ΔΡΑΜΑΣ (25) - - - - - 1 - - - 1 
9 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ           
 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΡΟΔΟΥ (26) - 1 - - - - 1 - - 2 

10 ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ           

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΧΑΛΚΙΔΟΣ 
(27) - 1 - - - - - 1 - 2 

11 ΝΟΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ           

 

ΠΕΓΕΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (28) 1 - - - - - - - - 1 
ΠΚΠΦ & ΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (29) 1 - - - - - - - - 1 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
(30) - 1 - - - - 1 - - 2 

12 ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ           

 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΠΟΙΚ. ΚΑΛΛ/ΓΩΝ 
ΦΥΤΩΝ ΘΕΣ-ΝΙΚΗΣ (31) - - - - - 1 - - - 1 
ΚΓΒΖ ΘΕΣ-ΝΙΚΗΣ (32) - - - - - 1 - - - 1 
ΠΕΓΕΑΛ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΣΙΝΔΟΣ) 
(33) 2 - - - - - - - - 2 
ΠΚΠΦ & ΠΕ ΘΕΣ-ΝΙΚΗΣ (34) 1 - - - - - - - - 1 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧ. & ΤΥΠ. ΔΗΜ/ΚΩΝ 
ΘΕΡΜΗ (35) - - - - - 1 - - - 1 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 
ΘΕΣ-ΝΙΚΗΣ (36) - 3 - - - - 1 1 - 5 

13 ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ           

 

ΚΓΒΖ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (37) - - - - - 1 - - - 1 
ΠΕΓΕΑΛ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (38) 1 - - - - 1 - - - 2 
ΠΚΠΦ & ΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (39) 2 - - - - - - - - 2 

 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 3 από 13 

Α/Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

(Η κάθε μία υπηρεσία έχει εντός παρενθέσεως 
τον δικό της κωδικό) 

ΓΕ
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 1
) 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ
Τ
ΡΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 2
) 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 3
) 

ΓΕ
Ω
Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 4
) 

ΔΑ
ΣΟ

Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 5
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 6
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Τ
ΡΟ

Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

ΔΙ
Α
Τ
ΡΟ

Φ
Η
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 7
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Δ
Η
Μ
Ο
ΣΙ
Α
Σ

 
Υ
ΓΙ
Ε
ΙΝ
Η
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

  8
) 

ΔΑ
ΣΟ

Π
Ο
Ν
Ο
Ι 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 9
) 

Σ Υ Ν 
Ο Λ Ο 
ΚΑΤΑ 
ΥΠΗΡΕ
ΣΙΑ 

 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
(40) - 2 - - - - 1 1 - 4 

14 ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ           

 

ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ (41) 1 - - - - - - - - 1 
ΠΚΠΦ & ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ (42) 1 - - - - - - - - 1 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
(43) - 1 - - - - 1 - - 2 

15 ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ           
 ΚΓΒΖ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (44) - - - - - 1 - - - 1 

16 ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ           

 
ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ 
(45) 1 - - - - - - - - 1 

17 ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ           

 

ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ (46) 1 - - - - - - - - 1 
ΠΕΓΕΑΛ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ (47) 1 - - - - - - - - 1 

18 ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ           

 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ (48) - - - - - 1 - - - 1 
ΠΕΓΕΑΛ ΛΑΡΙΣΑΣ (49) 1 - - - - - - - - 1 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ (50) - 2 - - - - 1 1 - 4 

19 ΝΟΜΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ           
 ΚΡΑΤΙΚΟ ΚΤΗΜΑ ΚΑΛΟΥ ΧΩΡΙΟΥ (51) 1 - - - - - - - - 1 

20 ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ           
 ΠΚΠΦ & ΠΕ ΒΟΛΟΥ (52) 1 - - - - - - - - 1 

21 ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ           

 

ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΚΟ ΦΥΤΩΡΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
(53) 1 - - - - - - - - 1 
ΠΕΓΕΑΛ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (54) 1 - - - - - - - - 1 

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
(55) - 1 - - - - - 1 - 2 

22 ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ           
 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕΡΡΩΝ (56) - 1 - - - - 1 - - 2 

ΣΥΝΟΛΟ                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 36 23 - 2 - 17 9 9 - 96 

II. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ 

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ       

 

ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ (57) - - - - - - - - 1 1 
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΗΣ (58) - - - - 1 - - - - 1 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (59) - - - - 1 - - - - 1 
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ (60) 1 - - - - - - - - 1 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ (61) - - - - - - - - 1 1 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ (62) - - 1 - 1 1 - - - 3 

2 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ     

 
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΕΔΡΑ) (63) - - - - 1 - - - - 1 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ (64) - - - - 1 - - - - 1 

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     

 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΗΣ (ΕΔΡΑ) (65) - - - - - - - - 1 1 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ (66) - - - - 1 - - - - 1 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 4 από 13 

 

Α/Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

(Η κάθε μία υπηρεσία έχει εντός παρενθέσεως 
τον δικό της κωδικό) 

ΓΕ
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 1
) 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ
Τ
ΡΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 2
) 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 3
) 

ΓΕ
Ω
Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 4
) 

ΔΑ
ΣΟ

Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 5
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 6
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Τ
ΡΟ

Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

ΔΙ
Α
Τ
ΡΟ

Φ
Η
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 7
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Δ
Η
Μ
Ο
ΣΙ
Α
Σ

 
Υ
ΓΙ
Ε
ΙΝ
Η
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

  8
) 

ΔΑ
ΣΟ

Π
Ο
Ν
Ο
Ι 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 9
) 

Σ Υ Ν 
Ο Λ Ο 
ΚΑΤΑ 
ΥΠΗΡΕ
ΣΙΑ 

 
ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ (67) - - - - - - - - 1 1 
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ (68) - - - - 1 - - - - 1 
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΟΣ (69) - - - - - - - - 1 1 

4 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΑΤΤΙΚΗΣ        

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ – 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(70) - - - - 1 - - - - 1 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ – 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ (71) - - - - 1 - - - - 1 

5 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ   

 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ (ΕΔΡΑ) (72) - - - - 1 - - - - 1 

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΙΑΣ & ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ (73) - - - - - - - - 1 1 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ (74) - - - - 1 - - - - 1 

6 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ         

 
ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ (75) - - - - - - - - 1 1 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (76) - - - - 1 - - - - 1 

7 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ        

 ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΕΔΡΑ) (77) - - - - 1 - - - 1 2 
            

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΝ 1 - 1 - 13 1 - - 8 24 
 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΑ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α.     ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ( ΕΛ. Γ. Α. ) 
1 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΘΗΝΩΝ (78) 2 - - - - - - - - 2 
2 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΓΡΙΝΙΟΥ (79) - 1 - - - - - - - 1 
3 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΡΙΠΟΛΗΣ (80) 5 - - - - 2 - - - 7 
4 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΑΤΡΩΝ (81) 15 - - - - 5 - - - 20 
5 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ (82) 5 - - - - - - - - 5 
6 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (83) 8 - - - - - - - - 8 
7 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (84) 5 - - - - - - - - 5 
8 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (85) 3 - - - - 3 - - - 6 
9 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΟΖΑΝΗΣ (86) - 1 - - - - - - - 1 

10 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΑΡΙΣΑΣ (87) 2 3 - - - - - - - 5 
 ΣΥΝΟΛΟ ΕΛ.Γ.Α. 45 5 - - - 10 - - - 60 

Β.    ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) 

1 ΚEΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ – ΑΘΗΝΑ (88) 4(*) 2(*) - 3(*) - 3(*) - - - 12 

2 
ΠΕΡΙΦΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΑΚΗΣ -  
ΚΟΜΟΤΗΝΗ (89) 3 1 - 1 - 2 - - - 7 

3 Νομαρχιακό Γραφείο Έβρου (90) 2 1 - - - 1 - - - 4 
4 Νομαρχιακό Γραφείο Ξάνθης (91) 2 1 - - - 1 - - - 4 

5 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΣΕΡΡΕΣ 
(92) 2 2 - 1 - 2 - - - 7 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 5 από 13 

 

Α/Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

(Η κάθε μία υπηρεσία έχει εντός παρενθέσεως 
τον δικό της κωδικό) 

ΓΕ
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 1
) 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ
Τ
ΡΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 2
) 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 3
) 

ΓΕ
Ω
Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 4
) 

ΔΑ
ΣΟ

Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 5
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 6
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Τ
ΡΟ

Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

ΔΙ
Α
Τ
ΡΟ

Φ
Η
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 7
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Δ
Η
Μ
Ο
ΣΙ
Α
Σ

 
Υ
ΓΙ
Ε
ΙΝ
Η
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

  8
) 

ΔΑ
ΣΟ

Π
Ο
Ν
Ο
Ι 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 9
) 

Σ Υ Ν 
Ο Λ Ο 
ΚΑΤΑ 
ΥΠΗΡΕ
ΣΙΑ 

6 Νομαρχιακό Γραφείο Δράμας (93) 2 - - - - 1 - - - 3 
7 Νομαρχιακό Γραφείο Καβάλας (94) 2 - - - - 1 - - - 3 

8 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (95) 3 1 - 1 - 2 - - - 7 

9 Νομαρχιακό Γραφείο Πέλλας (96) 3 1 - - - 2 - - - 6 
10 Νομαρχιακό Γραφείο Ημαθίας (97) 1 - - - - 1 - - - 2 
11 Νομαρχιακό Γραφείο Κιλκίς (98) 2 - - - - 2 - - - 4 
12 Νομαρχιακό Γραφείο Χαλκιδικής (99) 2 - - - - 2 - - - 4 
13 Νομαρχιακό Γραφείο Πιερίας (100) 2 - - - - 1 - - - 3 

14 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΚΟΖΑΝΗ (101) 2 1 - - - 1 - - - 4 

15 Νομαρχιακό Γραφείο Φλώρινας (102) 3 - - - - 2 - - - 5 
16 Νομαρχιακό Γραφείο Γρεβενών (103) 1 - - - - 1 - - - 2 
17 Νομαρχιακό Γραφείο Καστοριάς (104) 1 - - - - 1 - - - 2 

18 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ – 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ (105) 1 2 - - - - - - - 3 

19 Νομαρχιακό Γραφείο Κέρκυρας (106) 1 - - - - 1 - - - 2 
20 Νομαρχιακό Γραφείο Θεσπρωτίας (107) 1 1 - - - - - - - 2 
21 Νομαρχιακό Γραφείο Πρέβεζας (108) 2 1 - - - 1 - - - 4 
22 Νομαρχιακό Γραφείο 'Αρτας (109) 1 1 - - - - - - - 2 

23 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ –
ΛΑΡΙΣΑ (110) 3 2 - 1 - 3 - - - 9 

24 Νομαρχιακό Γραφείο Καρδίτσας (111) 3 1 - - - 2 - - - 6 
25 Νομαρχιακό Γραφείο Τρικάλων (112) 2 1 - - - 1 - - - 4 
26 Νομαρχιακό Γραφείο Μαγνησίας (113) 2 1 - - - 1 - - - 4 

27 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΑΤΡΑ (114) 3 2 - 1 - 2 - - - 8 

28 Νομαρχιακό Γραφείο Ηλείας (115) 3 2 - - - 3 - - - 8 
29 Νομαρχιακό Γραφείο Αιτωλοακαρνανίας (116) 3 3 - - - 2 - - - 8 
30 Νομαρχιακό Γραφείο Κεφαλλονιάς (117) 1 - - - - 1 - - - 2 
31 Νομαρχιακό Γραφείο Ζακύνθου (118) 1 - - - - 1 - - - 2 

32 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ – ΛΑΜΙΑ (119) 4 1 - - - 3 - - - 8 

33 Νομαρχιακό Γραφείο Φωκίδας (120) 1 - - - - 1 - - - 2 
34 Νομαρχιακό Γραφείο Εύβοιας (121) 3 1 - - - 2 - - - 6 
35 Νομαρχιακό Γραφείο Βοιωτίας (122) 3 - - - - 3 - - - 6 

36 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ & 
ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ – ΑΘΗΝΑ (123) 2 2 - 1 - 1 - - - 6 

37 Νομαρχιακό Γραφείο Δωδεκανήσου (124) 2 - - - - 1 - - - 3 
38 Νομαρχιακό Γραφείο Κυκλάδων (125) - - - - - - - - - - 
39 Νομαρχιακό Γραφείο Λέσβου (126) 3 2 - - - 2 - - - 7 
40 Νομαρχιακό Γραφείο Σάμου (127) 1 - - - - 1 - - - 2 
41 Νομαρχιακό Γραφείο Χίου (128) 1 - - - - 1 - - - 2 

42 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΤΡΙΠΟΛΗ (129) 2 1 - - - 2 - - - 5 

 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 6 από 13 

Α/Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

(Η κάθε μία υπηρεσία έχει εντός παρενθέσεως 
τον δικό της κωδικό) 

ΓΕ
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 1
) 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ
Τ
ΡΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 2
) 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 3
) 

ΓΕ
Ω
Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 4
) 

ΔΑ
ΣΟ

Λ
Ο
ΓΩ

Ν
 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 5
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 6
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Τ
ΡΟ

Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

ΔΙ
Α
Τ
ΡΟ

Φ
Η
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 7
) 

Τ
Ε
Χ
Ν

. Δ
Η
Μ
Ο
ΣΙ
Α
Σ

 
Υ
ΓΙ
Ε
ΙΝ
Η
Σ

 
(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

  8
) 

ΔΑ
ΣΟ

Π
Ο
Ν
Ο
Ι 

(Κ
ω
δ.

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 9
) 

Σ Υ Ν 
Ο Λ Ο 
ΚΑΤΑ 
ΥΠΗΡΕ
ΣΙΑ 

43 Νομαρχιακό Γραφείο Αργολίδας (130) 2 - - - - 2 - - - 4 
44 Νομαρχιακό Γραφείο Λακωνίας (131) 2 1 - - - 2 - - - 5 
45 Νομαρχιακό Γραφείο Μεσσηνίας (132) 4 - - - - 3 - - - 7 
46 Νομαρχιακό Γραφείο Κορινθίας (133) 2 - - - - 2 - - - 4 

47 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΡΗΤΗΣ – 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ (134) 5 2 - 1 - 4 - - - 12 

48 Νομαρχιακό Γραφείο Χανίων (135) 3 1 - - - 2 - - - 6 
49 Νομαρχιακό Γραφείο Ρεθύμνου (136) 3 2 - - - 3 - - - 8 
50 Νομαρχιακό Γραφείο Λασιθίου (137) 3 - - - - 1 - - - 4 
            
 ΣΥΝΟΛΟ Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 110 40 - 10 - 80 - - - 240 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 192 68 1 12 13 108 9 9 8 420 
 
(*) Για την κάλυψη των θέσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών  Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) τοποθετούνται κατά προτίμηση  οι υποψήφιοι 
κάτοχοι μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών ( διδακτορικό δίπλωμα ή Masters ), έναντι των κατόχων του 
βασικού τίτλου σπουδών που έχουν αποκτηθεί κατά το ίδιο έτος. 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ : 
Οι θέσεις των Δασολόγων και Δασοπόνων κατανέμονται στις Δ/νσεις Δασών του κάθε νομού, που 
υπάγονται στις ανωτέρω Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. 

 
ΠΡΟΣΟΧΗ: Δεδομένου ότι οι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι θα χρησιμοποιήσουν το ΕΝΤΥΠΟΥ 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΣΕΠ (ΣΟΧ1) για την υποβολή της αίτησής τους καθώς και το«Παράρτημα 
ανακοινώσεων Συμβάσεων εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ)» με σήμανση έκδοσης «19.11.2010», 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας προκήρυξης επισημαίνονται τα ακόλουθα: 

 Η ένδειξη  «Κωδικός Θέσης» του ΕΝΤΥΠΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΣΕΠ (ΣΟΧ1) 
συμπληρώνεται από τους υποψηφίους με συνδυασμό του Κωδικού Υπηρεσίας     ( ο 
κωδικός αναφέρεται εντός παρενθέσεως στην στήλη ΥΠΗΡΕΣΙΑ) και του Κωδικού  
Ειδικότητας ( ο κωδικός αναφέρεται στις ειδικότητες) π.χ Υποψήφιος Γεωπόνος για το 
Νομαρχιακό Γραφείο Αργολίδας (ΟΠΕΚΕΠΕ) θα εγγράψει στην ένδειξη «Κωδικός Θέσης» 
της αίτησης «1301» 

 Από το «Παράρτημα ανακοινώσεων Συμβάσεων εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ)» με 
σήμανση έκδοσης «19.11.2010» οι υποψήφιοι δεν θα λάβουν υπόψη τους, διότι δεν ισχύουν 
για την πρακτική άσκηση: 

 
              α) Τα αναφερόμενα στο χρόνο ανεργίας 
              β)  Τα αναφερόμενα σε οποιαδήποτε κωλύματα 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό ειδικότητας) 

Ειδικότητες 
Τίτλος σπουδών  

και  
λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 7 από 13 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό ειδικότητας) 

Ειδικότητες 
Τίτλος σπουδών  

και  
λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ 
(Κωδ. ειδικότητας 1) 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Γεωπόνου Τμήματος : Γεωπονίας ή Φυτικής Παραγωγής ή Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής ή Ζωικής Παραγωγής  ή Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών ή 
Γεωπονίας Φυτικής και Ζωικής  Παραγωγής ή Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας (πρώην Γεωργικής 
Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας) ή Γεωργικής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας ή Αγροτικής Οικονομίας 
και Ανάπτυξης (πρώην Γεωργικής Οικονομίας) ή Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων (πρώην 
Γεωργικών Βιομηχανιών) ή Γεωργικών Βιομηχανιών ή Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής 
Μηχανικής (πρώην Εγγείων Βελτιώσεων και Γεωργικής Μηχανικής) ή Εγγείων Βελτιώσεων και 
Γεωργικής Μηχανικής ή Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής  και Αγροτικού Περιβάλλοντος ή Αγροτικής 
Ανάπτυξης ή Γεωργικής Οικονομίας ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά 
περιεχόμενο ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή 
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
 
 β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Γεωπόνου. 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 
(Κωδ. ειδικότητας 2) 

 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κτηνιατρικής ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά 
περιεχόμενο ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή 
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
 β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Κτηνίατρου. 
 

ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 
(Κωδ. ειδικότητας 3) 

 

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Τμήματος: Γεωπονίας Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος (πρώην 
Γεωπονίας Ζωικής Παραγωγής και Υδάτινου Περιβάλλοντος) ή Γεωπονίας Ζωικής Παραγωγής και 
Υδάτινου Περιβάλλοντος ή Επιστήμης της Θάλασσας ή Επιστημών της Θάλασσας  ή Ιχθυολογίας ΑΕΙ 
ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ 
της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
 β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Ιχθυολόγου. 
 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ Α’ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ: 
(Εφόσον οι θέσεις δεν καλυφθούν από υποψηφίους με τα ανωτέρω προσόντα) 
 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο σχολών της αλλοδαπής και επιπλέον πιστοποιητικό 
ειδίκευσης ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας σε πανεπιστήμια ή επιστημονικά εργαστήρια ή δημόσιους 
ερευνητικούς φορείς ή ιδρύματα της ημεδαπής ή αλλοδαπής σε θέματα Ιχθυολογίας ή Υδροβιολογίας ή 
Ιχθυοπαθολογίας ή Αλιείας. 
 β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Ιχθυολόγου. 

ΓΕΩΛΟΓΩΝ 
(Κωδ. ειδικότητας 4) 

 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Γεωλογίας ή Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή 
δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή 
ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
 
 β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Γεωλόγου. 

ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 
(Κωδ. ειδικότητας 5) 

 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων ή Δασολογίας 
και Φυσικού Περιβάλλοντος ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά 
περιεχόμενο ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή 
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
 β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Δασολόγου. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ Πτυχίο ή δίπλωμα Διοίκησης Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων  ή Αγροτικής Ανάπτυξης  και Διοίκησης 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 8 από 13 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό ειδικότητας) 

Ειδικότητες 
Τίτλος σπουδών  

και  
λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(Κωδ. ειδικότητας 6) 

 

Αγροτικών Επιχειρήσεων ή Γεωργικών Μηχανών και Αρδεύσεων ή Γεωργικής Μηχανολογίας και 
Υδάτινων Πόρων ή Μηχανολογίας και Υδάτινων Πόρων ή Μηχανικής Βιοσυστημάτων ή Ζωικής 
Παραγωγής ή Φυτικής Παραγωγής ή Ανθοκομίας και Αρχιτεκτονικής Τοπίου ή Αρχιτεκτονικής 
Τοπίου ή Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών και Ανθοκομίας  ή Βιολογικών Θερμοκηπιακών 
Καλλιεργειών και Ανθοκομίας  ή Εμπορίας και Ποιοτικού Ελέγχου Αγροτικών Προιόντων ή 
Βιολογικής Γεωργίας ή Τεχνολογίας Βιολογικής Γεωργίας και Τροφίμων ή Οικολογίας και 
Περιβάλλοντος ή Τεχνολογίας Περιβάλλοντος και Οικολογίας ή Τεχνολογίας Ολοκληρωμένης 
Γεωργίας ή Διαχείρισης Γεωργικών Οικοσυστημάτων ή Τεχνολογίας Γεωργικών Προιόντων  ή Ζωικής 
Παραγωγής ή Φυτικής Παραγωγής ή Δασοπονίας ή Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος ή Ιχθυοκομίας-Αλιείας ή Υδατοκαλλιεργειών και Αλιευτικής Διαχείρισης  ή  
Τεχνολογίας Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών TEI ήτο ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή 
Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο 
ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ & 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

(Κωδ. ειδικότητας 7) 
 

Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων ή Διατροφής ή Διατροφής και Διαιτολογίας  ΤΕΙ  
ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά 
ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή 
ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή 
αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 
ειδικότητας. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 

(Κωδ. ειδικότητας 8) 
 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Δημόσιας Υγιεινής ΤΕΙ  ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα 
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ 
ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο 
ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
 β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Επόπτη Δημόσιας Υγείας ή Επόπτη Δημόσιας Υγιεινής (ΤΕ). 

ΔΑΣΟΠΟΝΟΙ 
(Κωδ. ειδικότητας 9) 

 

Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Δασοπονίας ή Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος ΤΕΙ  
ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά 
ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή 
ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή 
αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 
ειδικότητας. 

 

Οι υποψήφιοι όλων των ειδικοτήτων  πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών. 

ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΤΑ 
Οι υποψήφιοι που διαθέτουν τα απαιτούμενα προσόντα κατατάσσονται σε πίνακες κατά ειδικότητα με 
βάση το κριτήριο της εντοπιότητας με την εξής σειρά: 

 
(1) Προηγούνται οι δημότες των δήμων ή των κοινοτήτων του οικείου νομού στον οποίο εδρεύει η υπηρεσία 

(Α' βαθμός εντοπιότητας) 
(2) Έπονται οι μόνιμοι κάτοικοι όλων των νομών της χώρας (Β’ βαθμός εντοπιότητας) 

 
      Εάν η υπηρεσία εδρεύει σε νησί (πλην της Κρήτης) 
 

(1) Προηγούνται οι δημότες των δήμων ή κοινοτήτων του οικείου νησιού στο οποίο εδρεύει η υπηρεσία (Α' 
βαθμός εντοπιότητας) 

(2) Έπονται οι δημότες των άλλων δήμων ή κοινοτήτων  του οικείου νομού στον οποίο ανήκει το νησί που 
εδρεύει η υπηρεσία (Β’ βαθμός εντοπιότητας) 

(3) Έπονται οι μόνιμοι κάτοικοι όλων των νομών της χώρας (Γ’ βαθμός εντοπιότητας) 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 9 από 13 

 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ ΛΟΙΠΩΝ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 
 

Η σειρά κατάταξης των υποψηφίων που έχουν την ίδια εντοπιότητα καθορίζεται μεταξύ τους με τα 
ακόλουθα κριτήρια: 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 
    

       1. ή 2. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΣ Η΄ ΤΕΚΝΟ ΠΟΛΥΤΕΚΝΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (50 μονάδες για κάθε τέκνο) 
αριθμός τέκνων 3* 4 5 6 7 8 9 10 11 12 …. 

μονάδες 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 …. 

      *αφορά μόνο τις ειδικές περιπτώσεις πολυτεκνίας με τρία (3) τέκνα     
 

      3. ΑΝΗΛΙΚΑ ΤΕΚΝΑ (30 μονάδες για καθένα από τα δύο πρώτα τέκνα και 50 μονάδες για το τρίτο) 
αριθμός τέκνων 1 2 3 
μονάδες 30 60 110 

 

       4. ή 5. ΓΟΝΕΑΣ Η΄ ΤΕΚΝΟ ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (50 μονάδες για κάθε τέκνο)  
αριθμός τέκνων 1 2 3 4 5 …. 

μονάδες 50 100 150 200 250 …. 
 

        6. ΒΑΘΜΟΣ ΒΑΣΙΚΟΥ ΤΙΤΛΟΥ  (για ΠΕ και ΤΕ οι μονάδες του βασικού τίτλου με 2 δεκαδικά ψηφία πολλαπλασιάζονται με το 40, ενώ για ΔΕ με το 20) 
κατηγορίες  ΠΕ & ΤΕ 5 … 5,5 … 6 … 6,5 … 7 … 7,5 … 8 … 8,5 … 9 … 9,5 … 10 
κατηγορία ΔΕ 10 … 11 … 12 … 13 … 14 … 15 … 16 … 17 … 18 … 19 … 20 
μονάδες 200 … 220 … 240 … 260 … 280 … 300 … 320 … 340 … 360 … 380 … 400 

 

      7. ΕΜΠΕΙΡΙΑ  (7 μονάδες ανά μήνα εμπειρίας και έως 60 μήνες) 

μήνες εμπειρίας 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 … 57 58 59 

60 και 
άνω 

μονάδες 
7 14 21 28 35 42 49 56 63 70 77 84 91 98 … 399 406 413 420 

 
 
ΕΜΠΕΙΡΙΑ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΠΕ, ΤΕ  
 

Ως βαθμολογούμενη εμπειρία για τις παρακάτω ειδικότητες νοείται η απασχόληση με σχέση εργασίας ή 
σύμβαση έργου στο δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα ή άσκηση επαγγέλματος σε καθήκοντα ή έργα συναφή με 
το αντικείμενο της προς πλήρωση ειδικότητας. 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Κωδ. 
ειδικότητας 6) 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ  (Κωδ. ειδικότητας 7) 

ΔΑΣΟΠΟΝΟΙ                        
(Κωδ. ειδικότητας 9) 

Η εμπειρία λαμβάνεται υπόψη μετά τη λήψη του βασικού τίτλου σπουδών 
με τον οποίο οι υποψήφιοι μετέχουν στη διαδικασία επιλογής.  
Για την απόδειξη της εμπειρίας αυτής βλ. δικαιολογητικά περίπτωση Β ή Ειδικές 
περιπτώσεις απόδειξης εμπειρίας του Παραρτήματος ανακοινώσεων Συμβάσεων 
εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ) - ΚΕΦΑΛΑΙΟ IΙ., στοιχείο 19. Πιστοποιητικά 
απόδειξης εμπειρίας. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ (Κωδ. ειδικότητας 8) 

Η εμπειρία λαμβάνεται υπόψη μετά την απόκτηση της ζητούμενης από την 
παρούσα προκήρυξη άδειας άσκησης επαγγέλματος.  
Για την απόδειξη της εμπειρίας αυτής βλ. δικαιολογητικά περίπτωση Α(1) ή Ειδικές 
περιπτώσεις απόδειξης εμπειρίας του Παραρτήματος ανακοινώσεων Συμβάσεων 
εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ) - ΚΕΦΑΛΑΙΟ IΙ., στοιχείο 19. Πιστοποιητικά 
απόδειξης εμπειρίας. 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

(Κωδ. ειδικότητας 1) 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

(Κωδ. ειδικότητας 2) 

ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 

(Κωδ. ειδικότητας 3) 

Η εμπειρία λαμβάνεται υπόψη: πριν και μετά την απόκτηση της 
ζητούμενης από την ανακοίνωση Άδειας άσκησης επαγγέλματος 
(Γεωτεχνικού), ως εξής:  
Χρόνος εμπειρίας που έχει διανυθεί από την λήψη του πτυχίου μέχρι και 
29-6-2002 λαμβάνεται  υπόψη ως εμπειρία (διότι μέχρι την ημερομηνία αυτή 
δεν απαιτείτο άδεια άσκησης επαγγέλματος).  

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 10 από 13 

ΓΕΩΛΟΓΩΝ 

(Κωδ. ειδικότητας 4) 

ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 

(Κωδ. ειδικότητας 5) 
 

Για την απόδειξη της εμπειρίας αυτής βλ. δικαιολογητικά περίπτωση Β ή Ειδικές 
περιπτώσεις απόδειξης εμπειρίας του Παραρτήματος ανακοινώσεων Συμβάσεων 
εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ) - ΚΕΦΑΛΑΙΟ IΙ., στοιχείο 19. Πιστοποιητικά 
απόδειξης εμπειρίας. 

 

Ο χρόνος εμπειρίας που έχει διανυθεί από 30-6-2002 και μετά λαμβάνεται 
υπόψη ως εμπειρία μόνο εφόσον έχει διανυθεί με άδεια (π.δ. 344/2000 και 
π.δ. 117/2001) και προσμετρείται μετά τη λήψη αυτής.  
Για την απόδειξη της εμπειρίας αυτής βλ. δικαιολογητικά περίπτωση Α(1) ή Ειδικές 
περιπτώσεις απόδειξης εμπειρίας του Παραρτήματος ανακοινώσεων Συμβάσεων 
εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ) - ΚΕΦΑΛΑΙΟ IΙ., στοιχείο 19. Πιστοποιητικά 
απόδειξης εμπειρίας. 

Για όσους έχουν συνεχόμενη προϋπηρεσία που άρχισε πριν  την 30-6-2002 
και απέκτησαν άδεια σε μεταγενέστερο χρόνο (μετά την 30-6-2002) και 
πάντως πριν τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων, προκειμένου 
να γίνει δεκτή όλη αυτή η προϋπηρεσία ως εμπειρία, πρέπει να δηλώσουν 
σε χωριστή υπεύθυνη δήλωση τη χρονική διάρκεια της εμπειρίας τους.  
 
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: Όταν δεν προκύπτει η ημερομηνία αρχικής κτήσης της 
άδειας Γεωτεχνικού και προκειμένου για τον υπολογισμό των μηνών 
εμπειρίας, ο υποψήφιος πρέπει να συνυποβάλει σχετική βεβαίωση του 
ΓΕΩΤΕΕ, από την οποία να προκύπτει η ημερομηνία αρχικής κτήσης  αυτής.

 

Οι τρόποι υπολογισμού της εμπειρίας για όλες τις ειδικότητες περιγράφονται αναλυτικά στο 
«Παράρτημα ανακοινώσεων Συμβάσεων εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ)» (βλ. 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ I., ενότητα Ε., υποενότητα «ΤΡΟΠΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ»).   
 

 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 
Οι υποψήφιοι για την απόδειξη των ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β), των 
λοιπών ιδιοτήτων τους και της εμπειρίας τους οφείλουν να προσκομίσουν, νομίμως επικυρωμένα, 
όλα τα  απαιτούμενα από την παρούσα ανακοίνωση και το «Παράρτημα ανακοινώσεων 
Συμβάσεων εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ)» δικαιολογητικά. 
 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στο «Παράρτημα ανακοινώσεων Συμβάσεων εργασίας 
Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ)». 
 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΠΡΩΤΟ: Δημοσίευση της Απόφασης Προκήρυξης  
Περίληψη της παρούσας Απόφασης-Προκήρυξης, η οποία πρέπει να περιέχει υποχρεωτικά τα όρια 
ηλικίας και όλα τα στοιχεία του άρθρου 21 παρ. 8 του Ν. 2190/1994 (όπως ισχύει), να δημοσιευθεί 
σε δύο ημερήσιες εφημερίδες (ευρείας κυκλοφορίας). 

Ανάρτηση ολόκληρης της Απόφασης - Προκήρυξης [μαζί με το «Παράρτημα ανακοινώσεων 
Συμβάσεων εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ)» να γίνει στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την οποία θα συνταχθεί και σχετικό πρακτικό ανάρτησης 
(σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 9 του Ν. 2190/1994 όπως ισχύει), το οποίο θα αποσταλεί αυθημερόν 
στο ΑΣΕΠ είτε στο e-mail: sox.dimosio@asep.gr είτε στο fax: 210 6420368  καθώς επίσης και στα 
καταστήματα των αποκεντρωμένων υπηρεσιών όπου προκηρύσσονται οι ειδικότητες και στο χώρο 
των ανακοινώσεων του δημοτικών ή κοινοτικών καταστημάτων των δήμων ή των κοινοτήτων όπου 
εδρεύουν οι υπηρεσίες.  
 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 11 από 13 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΔΕΥΤΕΡΟ: Υποβολή αιτήσεων συμμετοχής 
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ.1 και να 
την υποβάλουν είτε αυτοπροσώπως, είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον η 
εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια αρχή, είτε ταχυδρομικά με 
συστημένη επιστολή, στα γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη διεύθυνση: Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων απευθύνοντάς την στη Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Αχαρνών 2, Τ.Κ. 101 76 ΑΘΗΝΑ (τηλ. επικοινωνίας: 210 2124429 έως 4436). Στην 
περίπτωση αποστολής των αιτήσεων ταχυδρομικώς το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση 
την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο οποίος μετά την αποσφράγισή του επισυνάπτεται 
στην αίτηση των υποψηφίων. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Το πεδίο της ενότητας «Ζ. ΚΩΛΥΜΑ ΟΚΤΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ» (του 
ανωτέρω εντύπου ΑΣΕΠ ΣΟΧ.1) δεν συμπληρώνεται από τον υποψήφιο, καθόσον για τη 
συμμετοχή στη διαδικασία πρόσληψης της πρακτικής άσκησης, δεν υφίσταται το κώλυμα της 
υπέρβασης της οκτάμηνης απασχόλησης σε φορείς του δημοσίου τομέα, όπως αυτοί ορίζονται στο 
άρθρο 1, παρ.1 του Ν.3812/2009, μέσα σε συνολικό χρόνο δώδεκα (12) μηνών (βλ. ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
ΤΡΙΤΟ της ανακοίνωσης).  

Κάθε υποψήφιος δικαιούται να υποβάλει μία μόνο αίτηση και για θέσεις μίας μόνο κατηγορίας 
προσωπικού (ΠΕ ή ΤΕ). Η σώρευση θέσεων διαφορετικών κατηγοριών προσωπικού σε μία ή 
περισσότερες αιτήσεις συνεπάγεται αυτοδικαίως σε κάθε περίπτωση ακύρωση όλων των αιτήσεων 
και αποκλεισμό του υποψηφίου από την περαιτέρω διαδικασία.  

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι είκοσι (20) ημέρες και αρχίζει από την επόμενη 
ημέρα της τελευταίας δημοσίευσης περίληψης της παρούσας σε δύο δύο εφημερίδες ευρείας 
κυκλοφορίας ή της ανάρτησής της στο κατάστημα της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων εφόσον η ανάρτηση είναι τυχόν μεταγενέστερη της 
δημοσίευσης στις εφημερίδες.  

Οι υποψήφιοι μπορούν να αναζητήσουν τα έντυπα των αιτήσεων: α) στην υπηρεσία μας στην 
ανωτέρω διεύθυνση ή στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(www.minagric.gr) και συγκεκριμένα ακολουθώντας από την κεντρική σελίδα τη διαδρομή: 
ΝΕΑ Διαγωνισμοί – Προκηρύξεις β) στο δικτυακό τόπο του ΑΣΕΠ (www.asep.gr) και 
συγκεκριμένα ακολουθώντας από την κεντρική σελίδα τη διαδρομή: Έντυπα αιτήσεων  
Διαγωνισμών Φορέων  Εποχικού (ΣΟΧ)· γ) στα κατά τόπους Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(ΚΕΠ) αλλά και στην ηλεκτρονική τους διεύθυνση (www.kep.gov.gr), απ' όπου μέσω της διαδρομής: 
Σύνδεσμοι  Ανεξάρτητες και άλλες αρχές  ΑΣΕΠ θα οδηγηθούν στην κεντρική σελίδα του 
δικτυακού τόπου του ΑΣΕΠ και από εκεί θα έχουν πρόσβαση στα έντυπα μέσω της διαδρομής: 
Έντυπα αιτήσεων  Διαγωνισμών Φορέων  Εποχικού (ΣΟΧ). 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ: 
• Οι προσλαμβανόμενοι για λόγους πρακτικής άσκησης έχουν ως έδρα την έδρα της υπηρεσίας 
στην οποία θα τοποθετηθούν.  

• Οι υποψήφιοι που τοποθετούνται για πρακτική άσκηση θα υπηρετούν ένα χρόνο συνέχεια και όχι 
διακεκομμένα.  

• Αν για οποιοδήποτε λόγο διακόπτεται η πρακτική άσκηση τότε ο υποψήφιος χάνει το δικαίωμα 
να επανέλθει για να συμπληρώσει το υπόλοιπο της πρακτικής άσκησης ή να υποβάλλει νέα αίτηση 
πρόσληψης.  

• Δικαίωμα υποβολής αίτησης έχουν και οι κάτοχοι πτυχίου Α.Ε.Ι. (Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης) ή Τ.Ε.Ι. (Τεχνολογικής Εκπαίδευσης) πριν το έτος 2008 για τους οποίους η προθεσμία 
των 3 ετών παρατείνεται για χρονικό διάστημα ίσο με τη διάρκεια παραμονής του υποψηφίου στις 
ένοπλες δυνάμεις προς εκπλήρωση της υποχρεωτικής στρατιωτικής θητείας, μετά τη λήψη του 
πτυχίου και είτε δεν προσλήφθηκαν στην προηγούμενη προκήρυξη είτε προσλήφθηκαν και δεν 
ανέλαβαν υπηρεσία. Σημειώνεται ότι σ΄ αυτές τις περιπτώσεις θα πρέπει να υποβληθεί 
πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄.  

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 12 από 13 

• Δικαίωμα υποβολής αίτησης έχουν και οι κάτοχοι πτυχίου Α.Ε.Ι.(Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης), μετά το έτος 1997   οι οποίοι απέκτησαν μεταπτυχιακό τίτλο (διδακτορικό δίπλωμα ή 
masters) την τελευταία τριετία. Ο υπολογισμός της 3ετούς προθεσμίας γίνεται με αφετηρία την 
ημερομηνία έναρξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων και προς τα πίσω. Σημειώνεται ότι οι 
υποψήφιοι κατατάσσονται με βάση το έτος κτήσης του μεταπτυχιακού τίτλου αλλά στο 
κριτήριο του βαθμού θα υπολογίζεται ο βαθμός του βασικού τίτλου (πτυχίο).  

• Δικαίωμα υποβολής αίτησης έχουν και οι κάτοχοι πτυχίου Τ.Ε.Ι.(Τεχνολογικής Εκπαίδευσης), 
μετά το έτος 2000  οι οποίοι απέκτησαν μεταπτυχιακό τίτλο την τελευταία τριετία. Ο υπολογισμός 
της 3ετούς προθεσμίας γίνεται με αφετηρία την ημερομηνία έναρξης της προθεσμίας υποβολής των 
αιτήσεων και προς τα πίσω.  

• Δικαίωμα υποβολής αίτησης έχουν και οι κάτοχοι πτυχίου Α.Ε.Ι.(Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης), μετά το έτος 1997  οι οποίοι απέκτησαν μεταπτυχιακό τίτλο πριν το έτος 2008 ομοίως 
και οι κάτοχοι πτυχίου Τ.Ε.Ι. μετά το έτος 2000, οι οποίοι απέκτησαν μεταπτυχιακό τίτλο το έτος 
2008, εφόσον ολοκλήρωσαν τη στρατιωτική τους θητεία μετά τη λήψη του μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών τους, για τους οποίους η προθεσμία των 3 ετών παρατείνεται για χρονικό διάστημα ίσο με 
τη διάρκεια παραμονής του υποψηφίου στις ένοπλες δυνάμεις προς εκπλήρωση της υποχρεωτικής 
στρατιωτικής θητείας, και είτε δεν προσλήφθηκαν στην προηγούμενη προκήρυξη είτε 
προσλήφθηκαν και δεν ανέλαβαν υπηρεσία. Σημειώνεται ότι σ΄ αυτές τις περιπτώσεις θα πρέπει να 
υποβληθεί ο βασικός τίτλος σπουδών και πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄.  

• Αιτήσεις που υποβάλλονται από υποψήφιους που προσλήφθηκαν για λόγους πρακτικής άσκησης 
και εργάστηκαν για κάποιο χρονικό διάστημα είτε συνεχίζουν να εργάζονται, θα απορρίπτονται. 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΡΙΤΟ:  Κατάταξη υποψηφίων 
Αφού η υπηρεσία μας  επεξεργαστεί τις αιτήσεις των υποψηφίων, τους κατατάσσει βάσει πινάκων 
που θα συνταχθούν κατά υπηρεσία και θα καταρτίζονται με σειρά κτήσης πτυχίου (έτος κτήσης ), 
χωρίς να λαμβάνεται υπόψη το κριτήριο της ανεργίας.  
Κατά τα λοιπά, για την επιλογή εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 21 του Ν. 
2190/94 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
Στην περίπτωση ισοβαθμίας υποψηφίων στη συνολική βαθμολογία προηγείται αυτός που έχει τις 
περισσότερες μονάδες στο πρώτο βαθμολογούμενο κριτήριο (αριθμός τέκνων πολύτεκνης 
οικογένειας) και, αν αυτές συμπίπτουν, αυτός που έχει τις περισσότερες μονάδες στο δεύτερο 
κριτήριο (τέκνο πολύτεκνης οικογένειας) και ούτω καθεξής. 
 

ΠΡΟΣΟΧΗ: Τα κωλύματα της οκτάμηνης απασχόλησης καθώς και των Π.Δ. 164/2004 & 
Π.Δ.180/2004 ΔΕΝ ΥΦΙΣΤΑΝΤΑΙ στην περίπτωση της πρακτικής άσκησης. 

 
 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΕΤΑΡΤΟ: Ανάρτηση πινάκων και υποβολή ενστάσεων 
Μετά την κατάρτιση των πινάκων, η υπηρεσία μας θα αναρτήσει, τους πίνακες κατάταξης των 
υποψηφίων στο κατάστημα της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων τους οποίους και θα αποστείλει άμεσα για έλεγχο στο ΑΣΕΠ, ενώ θα συνταχθεί και 
σχετικό πρακτικό ανάρτησης (σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 11 του Ν. 2190/1994 όπως ισχύει) 
το οποίο θα υπογραφεί από δύο (2) υπαλλήλους της υπηρεσίας. Το πρακτικό αυτό θα αποσταλεί 
αυθημερόν στο ΑΣΕΠ είτε στο e-mail: sox.dimosio@asep.gr είτε στο fax: 210 6420368. 

Για τους προσληφθέντες στις ειδικές αποκεντρωμένες υπηρεσίες του Υπουργείου, στις υπηρεσίες 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων και στις υπηρεσίες των Νομικών Προσώπων, η ανάρτηση των 
πινάκων θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Νομαρχιακών Γραφείων του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
οι οποίοι θα ακολουθήσουν τις ενέργειες της προηγούμενης παραγράφου (πρακτικό ανάρτησης, 
αποστολή στο ΑΣΕΠ κ.λ.π.). 

Κατά των πινάκων αυτών επιτρέπεται στους ενδιαφερόμενους η άσκηση ένστασης μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία δέκα (10) ημερών η οποία αρχίζει από την επόμενη ημέρα της 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ



Σελίδα 13 από 13 

ανάρτησής τους. Η ένσταση κατατίθεται ή αποστέλλεται με συστημένη επιστολή απευθείας στο  
ΑΣΕΠ (Πουλίου 6, Αθήνα, Τ.Θ. 14307, Τ.Κ. 11510) και, για να εξεταστεί, πρέπει να συνοδεύεται 
από αποδεικτικό καταβολής παραβόλου πενήντα ευρώ (50 €) που εκδίδεται από Δημόσια 
Οικονομική Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ.).  Σε περίπτωση που η υποβληθείσα ένσταση γίνει δεκτή το 
καταβληθέν ποσό επιστρέφεται στον ενιστάμενο. 

Η υπηρεσία οφείλει να αποστείλει στο ΑΣΕΠ εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών τις αιτήσεις με τα 
δικαιολογητικά των υποψηφίων που έχουν υποβάλει ένσταση κατά των πινάκων κατάταξης.  
 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΠΕΜΠΤΟ: Πρόσληψη  
Η υπηρεσία προσλαμβάνει το προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου αμέσως μετά την κατάρτιση των πινάκων κατάταξης των υποψηφίων. Τυχόν αναμόρφωση 
των πινάκων βάσει αυτεπάγγελτου ή κατ΄ ένσταση ελέγχου του ΑΣΕΠ που συνεπάγεται 
ανακατάταξη των υποψηφίων, εκτελείται υποχρεωτικά από το φορέα, ενώ απολύονται οι 
υποψήφιοι που δεν δικαιούνται πρόσληψης βάσει της νέας κατάταξης. Οι απολυόμενοι λαμβάνουν 
τις αποδοχές που προβλέπονται για την απασχόλησή τους έως την ημέρα της απόλυσης, χωρίς 
οποιαδήποτε αποζημίωση από την αιτία αυτή.  

ΑΝΑΠΟΣΠΑΣΤΟ ΤΜΗΜΑ της παρούσας ανακοίνωσης αποτελεί και το «Παράρτημα 
ανακοινώσεων Συμβάσεων εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ)» με σήμανση έκδοσης 
«19.11.2010», το οποίο περιλαμβάνει: i) οδηγίες για τη συμπλήρωση της αίτησης – υπεύθυνης 
δήλωσης με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ.1, σε συνδυασμό με επισημάνσεις σχετικά με τα 
προσόντα και τα βαθμολογούμενα κριτήρια κατάταξης των υποψηφίων σύμφωνα με τις 
ισχύουσες κανονιστικές ρυθμίσεις· και ii) τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την έγκυρη 
συμμετοχή τους στη διαδικασία επιλογής. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν πρόσβαση στο 
Παράρτημα αυτό, μέσω του δικτυακού τόπου του ΑΣΕΠ (www.asep.gr) και συγκεκριμένα 
μέσω της ίδιας διαδρομής που ακολουθείται και για την αναζήτηση του εντύπου της αίτησης 
δηλαδή: Κεντρική σελίδα  Έντυπα αιτήσεων  Διαγωνισμών φορέων  Εποχικού (ΣΟΧ) 
καθώς επίσης και στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(www.minagric.gr) και συγκεκριμένα ακολουθώντας από την κεντρική σελίδα τη διαδρομή: 
ΝΕΑ Διαγωνισμοί – Προκηρύξεις 

 
                                                                                                                 Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 
 
 
        ΚΩΣΤΑΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ 
 
      
 

ΑΔΑ: 4Α95Β-Θ


	Button2: 


